
Hospitační záznam 
 

Škola: ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou 

Vyučující: 
 

Datum: 
 

Předmět:  Hodnocení podle ukazatelů  

Škála bodování: 5 nejlepší, 1 nejhorší 

Ročník:  Plánování a příprava  1 2 3 4 5 

Třída:  Materiální podpora výuky 1 2 3 4 5 

Cíl hodiny:  

Stručný popis plánovaných cílů a 

výstupů z vyučovací hodiny 

Vyučovací metody 1 2 3 4 5 

Motivace žáků 1 2 3 4 5 

Interakce a komunikace 1 2 3 4 5 

Hodnocení žáků 1 2 3 4 5 

Informace učitele před hodinou: 

Učitel seznámí hospitujícího učitele s cíli hodiny, předloží k nahlédnutí přípravu na hodinu, 

ve  stručnosti popíše plánované činnosti v následující hodině. Součástí rozhovoru je i aktuální stav 

třídy – zda někdo chybí, v jakém rozpoložená jsou žáci, zda v ten den nedošlo k nějakému 

konfliktu, zhodnocení klima ve třídě, sdělení všeho, co by mohlo mít vliv na následující výuku. 

Průběh hodiny:  

Hospitující učitel popíše svůj pohled na odučenou hodinu, může rozebrat jednotlivé činnosti, 

popíše použité metody a formy práce, propojení ročníků, použité pomůcky a materiály, zapojení 

žáků, způsoby hodnocení a sebehodnocení. Může také zapsat své vlastní postřehy z hodiny. 

Negativa:  

Co se z pohledu hospitujícího příliš nedařilo, 

nemusí být chyba na straně vyučujícího, spíše 

jde o popsání toho, na co je potřeba se zaměřit, 

co je třeba lépe promyslet v přípravě na hodinu. 

Pozitiva:  

Vyzdvihnutí toho, co se při hodině dařilo, 

způsoby práce, efektivita použitých činností. 

Závěry: Celkové zhodnocení proběhlé hodiny. 

Vyjádření vyučujícího: 

Sám vyučující zhodnotí proběhlou hodinu, zda se vše podařilo dle přípravy na hodinu, kde byly 

mezery, co by bylo třeba změnit, jaké úspěchy a posuny je třeba vyzdvihnout. 

 

 

 

 

 

 

 

 

podpis vyučujícího      podpis hospitujícího 

http://www.zsmslipa.cz/

